
Determina SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE
PERSONALE
Responsabile Marra Vincenzina

Determina n. 79 del 04/11/2019

Pubblicata il 04/11/2019 al n. 576 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: SELEZIONE PER CONFERIMENTO DI INCARICO EX ART. 110 COMMA 
1 DEL D.LGS. N. 267/2000, QUALE RESPONSABILE DEI SERVIZI 
DELL'AREA TECNICA "EDILIZIA PRIVATA E ABUSIVISMO, LL.PP. 
(LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI SPORTIVI), URBANISTICA E ASSETTO 
DEL TERRITORIO E SERVIZI CIMITERIALI" A TEMPO DETERMINATO. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE E DATA COLLOQUIO.



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

Premesso che: 
− in qualità di responsabile dei Servizi Legali/Contenzioso – Commercio/Suap – Agricoltura – 

Servizi Socio Assistenziali -Affari del Personale, giusta Decreto sindacale prot. n. 7295 del 
24.05.2019, la scrivente è legittimata ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle 
disposizioni normative e regolamentari vigenti;  

− salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 
e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione 
del presente atto 

 
Dato atto che: 

− con Deliberazione del C.C. n° 13 del 28/03/2019, è stata approvata la nota di aggiornamento 
al DUP 2019-2021; 

− con Deliberazione del C.C. n° 14 del 28/03/2019, è stato approvato il Bilancio di previsione 
2019-2021 e relativi allegati; 

− con Deliberazione della G.C. n. 61 del 02.05.2019 è stato assegnato il P.E.G. periodo 2019-
2021; 

 
Dato atto che il Comune ha rispettato tutte le vigenti prescrizioni normative in materia di 
contenimento delle spese di personale e che ricorrono tutte le condizioni che consentono il 
reclutamento di personale a tempo determinato; 
 
In esecuzione:  
−  del programma triennale del fabbisogno del personale e ricognizione dotazione organica periodo 

2019/2021, approvato con delibera di G.C. n. 26 del 07.03.2019, esecutiva ai sensi di legge; 
−  della deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 13.08.2019 avente oggetto:”Modifica 

Delibera Giunta comunale PTFP 2019-2021 - Indirizzo conferimento di incarico a contratto ex. 
art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 Servizi dell’Area tecnica “Edilizia privata e abusivismo, 
LL.PP. (lavori pubblici e impianti sportivi), urbanistica e assetto del territorio e servizi 
cimiteriali”; 

−  della delibera di G.C. n. 123 del 09.10.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
si modifica l’indirizzo precedentemente dato alla sottoscritta di copertura del posto in oggetto, 
esprimendo indirizzo di procedere all'indizione di una procedura ex art 110 co. 1 D.Lgs. 267 del 
18/08/2000 (T.U.E.L.) per la copertura di n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Tecnico, cat. 
Giuridica D posizione economica D3, a tempo pieno (36 ore) e determinato per 36 mesi, salvo 
proroga espressa, cui conferire la responsabilità di posizione organizzativa dei servizi dell’Area 
Tecnica “Edilizia Privata e Abusivismo, LL.PP. (lavori pubblici e impianti sportivi), Urbanistica e 
Assetto del territorio e Servizi cimiteriali”; 

 
Richiamata la determinazione n. 67 del 15.10.2019, pubblicata in pari data al n. 530 del R.G., di 
approvazione dell’avviso pubblico di selezione di cui all’oggetto; 
 
Dato atto che: 
− l’avviso pubblico prot. n. 14299 del 15.10.2019, relativo alla procedura di cui sopra, è stato 

pubblicato sull’albo pretorio on line  e nell’apposta sezione Amministrazione Trasparente – 
Bandi e concorsi, in data 15.10.2019 per giorni 15 (quindici); 

− il termine assegnato per la presentazione delle domande, secondo le modalità precisate 
nell’Avviso, è stato fissato entro e non oltre il termine perentorio del 30.10.2019; 

 



Tenuto conto che alla data di scadenza dell’avviso pubblico di cui all’oggetto (giorno 30.10.2019) 
sono pervenute al Protocollo dell’ente n. 4 domande di partecipazione: 

N. Data arrivo 
Pec Ora Data prot. Prot. Ora Cognome Nome Codice Fiscale 

1 16/10/2019 17:55 17/10/2019 14451 15:33 CARAMANICA GIUSEPPE CRMGPP69M09D708K 
2 28/10/2019 15:20 29/10/2019 15027 11:19 PELLICCIA LILIA MARIA PLLLMR67R44Z401L 
3 29/10/2019 15025 11:11 MESCHINO MASSIMILIANO MSCMSM71E15E375T 
4 30/10/2019 10:20 30/10/2019 15156 16:34 DI SIENA  GIUSEPPE DSNGPP75C10C034J 

 
Considerato che nell’avviso predetto si è stabilito che: 
“Alla valutazione dei curricula provvederà una Commissione formata da almeno tre componenti. 
La Commissione individuerà preliminarmente i soggetti ammessi alla selezione e quelli non 
ammessi per mancanza dei requisiti e successivamente sottoporrà i soggetti ammessi ad un 
colloquio. 
L'ammissione dei candidati alla selezione sarà comunicata esclusivamente mediante pubblicazione 
sul sito internet istituzionale dell’Amministrazione www.comune.itri.lt.it – sezione 
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Concorso”. Detta pubblicazione ha valore di notifica 
a tutti gli effetti. 
Nelle medesime modalità sarà pubblicata la data del colloquio davanti alla Commissione. 
Valutati i curricula e svolti i colloqui…………, la Commissione individuerà una rosa di non più 5 
candidati tra quelli in possesso delle caratteristiche professionali maggiormente rispondenti alle 
esigenze dell’ente, che saranno invitati ad un ulteriore colloquio con il Sindaco”. 
 
Atteso che  

− la commissione esaminatrice è nominata dopo la scadenza del termine di presentazione delle 
relative domande  di partecipazione; 

− è composta dal presidente e da almeno due componenti in possesso di titolo di studio almeno 
equivalente da quello richiesto per la partecipazione al concorso; 

 
Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla nomina dei componenti della Commissione 
Esaminatrice nei seguenti componenti, acquisite le relative disponibilità/autorizzazioni dai comuni 
di appartenenza: 

- Presidente di Commissione: dott.ssa Vincenzina Marra – Responsabile del Servizio Affari 
del Personale del Comune di Itri;  

- Membro: Dott. Giancarlo De Simone – Dirigente Capo Dipartimento IV del Comune di 
Terracina;  

- Membro: Arch. Roberto Biasini –– Capo Settore Urbanistica e SUAP/SUE del Comune di 
Terracina; 

- Segretario verbalizzante: I.D. Dott.ssa Evelina Pezza; 
 
Precisato  
Che i componenti esterni svolgeranno tale funzione percependo i compensi previsti dalla normativa 
vigente; 
Che la data per l’insediamento Commissione Esaminatrice è fissata per il giorno 13.11.2019 alle 
ore 10:00, presso la sede comunale - Aula consiliare - Piazza Umberto I, snc - Itri (LT); 
Che la data per il colloquio dei candidati ammessi alla selezione è fissata per il giorno 27.11.2019 
alle ore 11:00 presso la sede comunale - Aula consiliare - Piazza Umberto I, snc - Itri (LT);  
 
Dato atto che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 
ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 



 
Visti: 

− il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 

− la legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 
− il d. lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 
− il vigente Statuto comunale; 
− il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della G.C. n. 73 del 15.06.2017; 
− il vigente Regolamento per l’accesso all’impiego nel Comune di Itri approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 18.09.2017. 
 
Tutto quanto premesso, visto, ritenuto e accertato. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare tutto quanto riportato in premessa e che ai fini del presente provvedimento è da 
intendere qui integralmente riportato e trascritto; 
2. Di prendere atto che a seguito della pubblicazione dell’Avviso pubblico di cui in premessa, 

sono pervenute complessivamente le seguenti n.4 domande di partecipazione: 
 

N. Data arrivo 
Pec Ora Data prot. Prot. Ora Cognome Nome Codice Fiscale 

1 16/10/2019 17:55 17/10/2019 14451 15:33 CARAMANICA GIUSEPPE CRMGPP69M09D708K 
2 28/10/2019 15:20 29/10/2019 15027 11:19 PELLICCIA LILIA MARIA PLLLMR67R44Z401L 
3 29/10/2019 15025 11:11 MESCHINO MASSIMILIANO MSCMSM71E15E375T 
4 30/10/2019 10:20 30/10/2019 15156 16:34 DI SIENA  GIUSEPPE DSNGPP75C10C034J 

 
3. Di nominare la Commissione Esaminatrice per la procedura per conferimento di incarico ex art. 

110 comma 1 del d.lgs. n. 267/2000, quale responsabile dei servizi dell’Area tecnica “Edilizia 
privata e abusivismo, LL.PP. (lavori pubblici e impianti sportivi), Urbanistica e assetto del 
territorio e Servizi cimiteriali” a tempo pieno (36 ore) e determinato per 36 mesi, salvo proroga 
espressa, cat. Giuridica  D e p.e. D3, formata dai seguenti componenti: 
− Presidente di Commissione: dott.ssa Vincenzina Marra – Responsabile del Servizio Affari 

del Personale del Comune di Itri;  
− Membro: Dott. Giancarlo De Simone – Dirigente Capo Dipartimento IV del Comune di 

Terracina;  
− Membro: Arch. Roberto Biasini –– Capo Settore Urbanistica e SUAP/SUE del Comune di 

Terracina; 
− Segretario verbalizzante: I.D. Dott.ssa Evelina Pezza; 

 
4. Di fissare: 

− la data per l’insediamento Commissione Esaminatrice il giorno 13.11.2019 alle ore 10:00, 
presso la sede comunale - Aula consiliare - Piazza Umberto I snc - Itri (LT); 

− la data per il colloquio dei candidati ammessi alla selezione il giorno 27.11.2019 alle ore 
11:00 presso la sede comunale - Aula consiliare - Piazza Umberto I snc - Itri (LT);  

 
5. Di stabilire a favore dei membri esterni della Commissione, i compensi di cui all’art. 26 del 

regolamento comunale - D.G.C. n. 119/2017, dando atto che con successivo provvedimento si 
procederà al relativo impegno di spesa; 



6. Di comunicare il presente atto ai componenti della commissione come sopra individuati; 
7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 

dell’Ente e nella sezione Bandi e concorsi dell’Amministrazione trasparente del Comune di Itri. 
8. La suddetta pubblicazione è ritenuta valida comunicazione di notifica a tutti gli effetti di legge. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                  Dott.ssa Vincenzina Marra 



Informazioni

Somma impegnata

 86 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

Dott. Colaguori Giorgio

Il Responsabile del Servizio

Lì 04/11/2019

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 04/11/2019 e così per 15 giorni 
consecutivi.

Registro Pubblicazioni 1270


